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Jest pragnienie ze strony mieszkańców Iławy, by w naszym mieście godnie upamiętnić
postać pożegnanego wczoraj śp. Bogdana Olkowskiego, wieloletniego dyrygenta
Młodzieżowej Orkiestry Dętej, pod którego skrzydłami zespół ten przeżył lata swojej
największej świetności. Sygnały te dotarły do burmistrza Iławy Adama Żylińskiego, który
złożył obietnicę: śp. kapelmistrz będzie patronem "Centrum Nowe Horyzonty". Mowa o
książnicy, nowej siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Iławie. Obiekt ten ma powstać
po gruntownej przebudowie i rozbudowie Domu Weterana.

Chęć upamiętnienia nazwiska śp. Bogdana Olkowskiego burmistrz Iławy Adam Żyliński
zasygnalizował już wczoraj, podczas ostatniej drogi zmarłego kapelmistrza.

- Wielu mieszkańców Iławy domaga się, by uczynić nazwisko Bogdana
Olkowskiego nazwiskiem nieśmiertelnym - mówił włodarz. - Chcemy do tego
doprowadzić. Chcemy, by powstał ważny obiekt, który by uczcił Jego pamięć.

Dzisiaj dowiadujemy się o szczegóły w tej kwestii. Burmistrz chciałby, by śp. Bogdan Olkowski
patronował książnicy - nowej siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Iławie. Będzie mieścić się w
Domu Weterana po gruntownej przebudowie i rozbudowie tego obiektu.



- Pan Bogdan Olkowski spędził tam tyle lat - mówi burmistrz Żyliński. - Później
Dom Weterana zmienił się w smutną rzeczywistość. Teraz kończymy
opracowywać cały projekt. Jest bardzo ambitny. Ten budynek nie będzie miał
sobie równych w mieście. Będzie to rdzeń biblioteki, ale program intelektualny
tego miejsca będzie znacznie szerszy. 

Cały obiekt ma nazywać się "Centrum Nowe Horyzonty" imienia Bogdana Olkowskiego.

Wcześniej w mediach społecznościowych pojawiła się inicjatywa, by śp. kapelmistrz został patronem
pobudowanej niedawno galerii przy ratuszu.

- Nawiązując do informacji Pana Burmistrza Iławy, że nowa galeria jazzowa
potrzebuje nazwy i patrona, mam propozycję: na przykład Scena im. Bogdana
Olkowskiego. Najlepszy wychowawca młodzieży w Iławie chyba nie zasłużył na
zapomnienie tydzień po pogrzebie. Chyba jesteśmy Mu to winni. Wszyscy.
Gdybyśmy tak udostępniali sobie nawzajem ten post, może by z tego wyszła jakaś
oddolna inicjatywa - napisał na Facebooku mieszkaniec miasta Janusz Śmigielski.

Jego post udostępniło już 270 osób. W rozmowie z nami Janusz Śmigielski komentuje, iż ta liczba
świadczy o dużym zainteresowaniu tematem wśród iławian. 

- Warto się nad tym pochylić. Oczywiście nazwa jest rzeczą umowną, chodzi o
patrona - podkreśla.

Jak to komentuje burmistrz?

- Galeria jazzowa budzi obecnie zbyt wiele emocji, nie chcę wciągać w to
nazwiska pana Bogdana, byłby to błąd - mówi Adam Żyliński. - Galeria na pewno
doczeka się dobrej przyszłości. Z pewnością uszlachetnimy ją zarówno w sensie
nazwy, jak i programu. Natomiast tych dwóch porządków nie należy mieszać.
Byłoby to złe rozwiązanie w kontekście - moim zdaniem niezasłużonej - krytyki
galerii.

Ponadto burmistrz chciałby, by inicjatywa nadania "Centrum Nowe Horyzonty" imienia Bogdana
Olkowskiego nie miała nic wspólnego z polityką czy zbliżającymi się wyborami.

- Myślę, że to zmobilizuje albo mnie, albo kogoś, kto się znajdzie na tym miejscu,
by dopilnował tej budowy. Obecnie szukamy pomysłu i środków na realizację
tego zadania, a nie są to żarty. Mowa o kilkunastu milionach złotych, co mocno
podkreślam - z urządzeniem całego terenu - mówi Adam Żyliński.

Zapytaliśmy też, czy jest możliwość, by Młodzieżowa Orkiestra Dęta powróciła do Domu Weterana
(w przyszłości "Centrum Nowe Horyzonty"), gdzie miała swoją siedzibę przez długie lata za czasów
śp. Bogdana Olkowskiego. Adam Żyliński stwierdził, iż jest to możliwe, a wymaga współpracy i
porozumienia pomiędzy środowiskiem bibliotecznym i orkiestrą.
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